
暖かい春の日差し、そして校庭の花々に迎えられて、９５名の一年生が入学してきました。小学生
となる期待や喜びで、子ども達の小さな胸はいっぱいにふくらんでいることと思います。希望に満ち
た小学校生活のスタートを心よりお祝い申し上げます。
これからの学校生活で、多くの友達と豊かにかかわり、元気いっぱい成長していってほしいと願っ

ています。子どもたちの新しい学校生活が、楽しくのびのびと送れるよう、担任一同、力を合わせて
努力してまいります。
保護者の皆様の御支援・御協力お願いいたします。

今月今月今月今月のののの行事予定行事予定行事予定行事予定

１０日（金）入学式 ２０日（月）聴力検査・内科検診
１３日（月）登校班登校 ２１日（火）～２４日（金）寄生虫卵検査
※集合場所と集合時間を確認してください。 ２２日（水）視力検査
１４日（火）身体計測 ２４日（金）避難訓練
１５日（水）交通安全教室 ２７日（月）腎臓検診
１６日（木）心臓検診 ２８日（火）耳鼻科検診

PTA総会・授業参観 ３０日（木）１年生お迎えの会
学年懇談会

○４月中は、持ち物・学習内容については「がくしゅうのよてい」で詳しくお知らせします。それに
もとづいて、お子さんと一緒に用意をしていただき、用意の仕方を身につけさせてください。

○体育着は、袋に入れて学校に置いておくことになります。ジャージ・半そで・半ズボンを袋に入れ
て持たせてください。（毎週月曜日持参し、金曜日持ち帰りになります。）

○結核健康診断票・心臓調査票、緊急連絡先および引き渡しカードは（１０日配布、１４日提出）、
必要事項を御記入いただき、記入漏れのないよう十分御確認の上、御提出ください。

○就学時諸検査時に御記入していただいた家庭環境調査票を本日お渡しします。内容を確認して、
１４日までに再度、御提出ください。
・訂正箇所は、赤で訂正してください。
・氏名は、戸籍どおり戸籍どおり戸籍どおり戸籍どおりの文字でお願いします。
・連絡先や、欠席の時の連絡児童の記入もお願いします。

※｢重要｣ファイルの書類には必ず目を通し、必要事項
をもれなく記入して、速やかにファイルごと御提出
ください。

日光市立今市第三小学校

第１学年学年だより

NO．1 平成２７年4月１０日

御不明な点がありましたら、御不明な点がありましたら、御不明な点がありましたら、御不明な点がありましたら、
担任まで御連絡ください。担任まで御連絡ください。担任まで御連絡ください。担任まで御連絡ください。

１組担任 沼尾 美登利１組担任 沼尾 美登利１組担任 沼尾 美登利１組担任 沼尾 美登利

元気が一番です。子ど元気が一番です。子ど元気が一番です。子ど元気が一番です。子ど
もたちと一緒に、毎日いもたちと一緒に、毎日いもたちと一緒に、毎日いもたちと一緒に、毎日い
ろいろな発見をしながらろいろな発見をしながらろいろな発見をしながらろいろな発見をしながら
笑顔で頑張りたいと思い笑顔で頑張りたいと思い笑顔で頑張りたいと思い笑顔で頑張りたいと思い
ます。よろしくお願いします。よろしくお願いします。よろしくお願いします。よろしくお願いし
ます。ます。ます。ます。

２組担任 岩井 絵美２組担任 岩井 絵美２組担任 岩井 絵美２組担任 岩井 絵美

子どもたちと一緒に子どもたちと一緒に子どもたちと一緒に子どもたちと一緒に
たくさん笑ってたくさたくさん笑ってたくさたくさん笑ってたくさたくさん笑ってたくさ
ん成長できる１年にしん成長できる１年にしん成長できる１年にしん成長できる１年にし
ていきたいと思います。ていきたいと思います。ていきたいと思います。ていきたいと思います。
よろしくお願いします。よろしくお願いします。よろしくお願いします。よろしくお願いします。

３組担任 野口 裕美３組担任 野口 裕美３組担任 野口 裕美３組担任 野口 裕美

子どもたち一人ひと子どもたち一人ひと子どもたち一人ひと子どもたち一人ひと
りの笑顔を大切にし、りの笑顔を大切にし、りの笑顔を大切にし、りの笑顔を大切にし、
きらきらとよさが輝くきらきらとよさが輝くきらきらとよさが輝くきらきらとよさが輝く
ように頑張っていきたように頑張っていきたように頑張っていきたように頑張っていきた
いと思います。よろしいと思います。よろしいと思います。よろしいと思います。よろし
くお願いします。くお願いします。くお願いします。くお願いします。


